
 

 

   

 
แผนการดำเนินงาน  

เพิ่มเติม  ครั้งที่ 3/2568 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 

 

โดย 

 

 

 

องคก์ารบรหิารส่วนตำบลโนนแดง 
อำเภอบ้านเขวา้   จังหวดัชยัภมู ิ  

   
                                                                                  สำนกัปลัด 

                                                                                 งานวเิคราะหน์โยบายและแผน 



 

 

 

 

ประกาศองค์การบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 
เรือ่ง  ประกาศใชแ้ผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพิม่เตมิครัง้ที ่3/2568    

ขององค์การบริหารสว่นตำบลโนนแดง  
********* 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2568 เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2568   เพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ประจำปีงบประมาณ  2568 โดยผ่าน
ขั้นตอนตามที่ระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ ได้กำหนดไว้ และหนังสือสั่งการ ประกอบสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลโนนแดงได้มีการประชุมสภาฯ เพื่อพิจารณาอนุมัติจ่ายเงินสะสม  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
และท่ีประชุมมีมติเห็นชอบอนุมัติจ่ายเงินสะสม  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ในคราวประชุมสภาฯสมัย
สามัญที่ 2/2568  ครั้งที่ 1  เมื่อวันที่ 26  พฤษภาคม  2568  แล้ว   

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 26  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ   
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 
0810.3/ว 6086 ลงวันที่  19  สิงหาคม  2565  จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลโนนแดง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2568  เพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/
โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ประจำปี
งบประมาณ 2568 ต่อไป  รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

   ประกาศ  ณ   วนัที ่  11  เดอืน  มิถนุายน  พ.ศ. 2568 

 

 

 

 

         (นางสาวดวงใจ  คูมชียั) 
          นายกองคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 

 
 

 



 

-1- 

ส่วนที ่๑ 

 

 
 

 

๑.  บทนำ 
เนื่องด้วย  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง จะต้องดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปี

งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ิมเติมครั้งที่ 3 /2568  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  หมวด ๕  การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ  ข้อ ๒๗  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม
โดยระเบียบกระทรวงหมาดไทย ว่าด้วยการจัดทำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ ข้อ 
๑๒  และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่  19  สิงหาคม  2565  เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรม
บริการสาธารณะ      โดยการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ให้ดำเนินการตาม
แนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรม
บริการสาธารณะ  ข้อ ๑๐ การจัดทำแผนการดำเนินงาน  และ ข้อ 10.2 ขั้นตอนจัดทำแผนการดำเนินงาน
ประจำปี  โดยนำโครงการพัฒนา/กิจกรรม/ครุภัณฑ์/วัสดุ/งานต่างๆ ขอองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดทำบริการ
สาธารณะหรือกิจกรรมบริการสาธารณะและของหน่วยงานส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ 
ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำเป็นแผนการดำเนินงาน
ประจำปี  10.2.1  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี  ๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วน
ภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขอองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่าง
แผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  ๒)  คระกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการ
ดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงาน
ภายในสิบห้าวันนับแต่วันประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วไปและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย
สามสิบวัน  10.2.2  ระยะเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงาน ๑)  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงิน
สะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยงาน  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบ
วันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม 
หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น นั้น  3) การขยายเวลาการจัดทำการดำเนินงานให้ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239  ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ ๒๕๖5  เรื่อง  แนวทางปฏิบัติตาม
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยให้ปฏิบัติตามแนวทางการปฏิบัติตามแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสำหรับแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 และแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
– 2570 (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239  ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ ๒๕๖5)  ข้อ 11.   
การใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 11.3 การจัดทำหรือทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น  การจัดทำแผนการดำเนินงาน       
การติดตามและประเมินแผลพัฒนาท้องถิ่น องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไม่อาจดำเนินการตามห้วงระยะเวลาที่
กำหนดไว้ให้ขอขยายเวลากับผู้มีอำนาจ สำหรับการจัดทำหรือทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น การจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน และขอผ่อนผันกับผู้มีอำนาจสำหรับการติดตามและประเมินแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 

 

ภายใต้ระเบียบ... 

ที่มาของแผนการดำเนินงานที่มาของแผนการดำเนินงานที่มาของแผนการดำเนินงาน   



 

-๒- 

 
 

 ภายใต้ระเบียบและหนังสือดังกล่าว  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง  จึงได้ดำเนินการจัดทำ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ิมเติมครั้งที่ 3 /2568  ขึ้น  เพ่ือให้ทราบถึง
รายละเอียดโครงการพัฒนา/กิจกรรม/ครุภัณฑ์/วัสดุ/งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดทำบริการ
สาธารณะหรือกิจกรรมบริการสาธารณะและของหน่วยงานส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ 
ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณนั้น  ทั้งนี้เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการ
ดำเนินงานในปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ิมเติมครั้งที่ 3 /2568  ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง  ให้มี
ความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนก
รายละเอียดต่างๆ โครงการพัฒนา/กิจกรรมฯ  ทำให้การติดตามและประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความ
สะดวกมากขึ้น  โดยการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ิมเติมครั้งที่ 3 /2568    
มีวัตถุประสงค ์ดังนี้   

 

๒.  วตัถปุระสงคข์องแผนการดำเนนิงาน 

๒.๑  เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนา/กิจกรรมฯ ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ 

๒.๒  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ิมเติมครั้งที่ 3 /2568  ให้มี
ความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 

๒.๓  เพ่ือให้มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ 
โครงการพัฒนา/กิจกรรมฯ ในแผนการดำเนินงาน  ทำให้การติดตามและประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความ
สะดวกมากขึ้น        

 

๓.  ขัน้ตอนการจดัทำแผนการดำเนนิงาน 

 ๓.๑  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น   

๓.๒  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศ
เป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันประกาศ เพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วไปและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน   

๓.๓  การขยายเวลาการจัดทำการดำเนินงานให้ขอขยายเวลากับผู้มีอำนาจ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239  ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ ๒๕๖5  เรื่อง  แนวทางปฏิบัติตาม
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยให้ปฏิบัติตามแนวทางการปฏิบัติตามแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสำหรับแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 และแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 

– 2570 (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239  ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ ๒๕๖5)   

 

 

 

 

แผนการดำเนนิงาน... 
 



 

 

-๓- 

 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8 เพิม่เตมิครัง้ที ่3 /2568   
มีรายละเอยีดเคา้โครงการดงันี้ 

******************** 

 

  ส่วนที่  ๑ ที่มาของแผนการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 

๑.  บทนำ 
๒.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

๓.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

๔.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

 

ส่วนที่  ๒   บัญชีโครงการ/กิจกรรมฯ/ครุภัณฑ์  ประกอบด้วย 

๑.  บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรมฯ/งบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑)  

 2.  บัญชีโครงการ/กิจกรรมฯ/งบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒)    

3.  บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒/๑)    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ขัน้ตอนการจดัทำ... 



 

 

-๔- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนภูม ิ:  แสดงขัน้ตอนการจดัทำแผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8 

 

 

๔.  ประโยชน.์.. 

รวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนา 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอผู้บริหารท้องถิ่น 

ประกาศเป็นแผนการดำเนนิงาน 

ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยท่ัวไปและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ผูบ้รหิารทอ้งถิน่ 

- หนว่ยงานสว่นกลาง  
- สว่นภมูภิาค  
- รฐัวสิาหกจิและ 

- หนว่ยงานอืน่ๆ 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 



 

-๕- 

 

 

๔.  ประโยชนข์องแผนการดำเนนิงาน 

๔.๑  ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความชัดเจนใน
การปฏิบัติมากยิ่งขึ้น 

๔.๒  ทำให้การใช้จ่ายงบประมาณเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

๔.๓  ใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล 

4.4   ทำให้การติดตามและประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวก  รวดเร็วมากยิ่งขึ้น 

๔.5  ใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไป
อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

 

 

 

******************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผด.01 
บัญชสีรปุจำนวนโครงการพฒันาทอ้งถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน เพิ่มเตมิครัง้ที ่3/2568  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบรหิารสว่นตำบล
โนนแดง (กรณจีา่ยเงนิสะสม ประจำปงีบประมาณ 2568 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน  โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน การ
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยง
เป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทาง
เศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน
 ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค     
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ

อุตสาหกรรมและการ
โยธา

            3 100            888,000 100 กองช่าง

รวม 1 1             3 100            888,000 100

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตร
เศรษฐกิจชุมชน

กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความ
ยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือ
แรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและ
ส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  
“เศรษฐกิจแบบพอเพียง”

 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

            1 100          1,188,000 100 กองช่าง

รวม 1 1             1 100          1,188,000 100

แบบ ผด. 01  -6-

แบบ ผด.01

ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม
1.บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2568  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง (กรณีจ่ายเงินสะสม ประจ าปีงบประมาณ 2568 )



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน  โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

 3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคมท่ีมีคุณภาพ

- -  - -  - - -

รวม - -  -  - - -

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและรักษา
ส่ิงแวดล้อม

- -  - -  - - -

รวม - -  - -  - - -

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการ
บริหารจัดการท่ีมีประสิทธิภาพตาม
หลักธรรมมาภิบาล

- -  - -  - - -

รวม - -  - - - - -

รวมท้ังส้ิน 2 2           4 100      2,076,000 100 -

แบบ ผด. 01  -7-



แบบ ผด. 02 
บัญชโีครงการพฒันาทอ้งถิน่ กิจกรรมและงบประมาณ 
จำนวนโครงกาพฒันาทอ้งถิน่ กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน เพิ่มเตมิครัง้ที ่3/2568  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (กรณจีา่ยเงนิสะสม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กถนนสาย
ศูนย์เรียนรู้หม่อนไหม
มูลนิธิชัยพัฒนา-โคก
ประดู่-โสกผักหวาน  
หมู่ท่ี 2 บ้านโนนแดง 
 ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

 ด าเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว  128 เมตร  หนา  
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า  640 

 ตารางเมตร  ไหล่ทางข้างละ  0.30  เมตร  
พิกัดจุดเร่ิมต้น 15.793301, 101.923596

 พิกัดจุดส้ินสุด  15.793536, 101.924646

  ตามแบบ อบต.ก าหนด

          467,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่ท่ี
 2

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -8-

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
จ านวนโครงกาพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2568  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (กรณีจ่ายเงินสะสม) 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง 

พ.ศ. 2568

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบสาธารณูปโภค                    
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2569



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กถนนสาย
บ้านนายบัวพันธ์ุ  ผุด
ผ่อง  หมู่ท่ี 4 บ้าน
เจริญผล ต าบลโนน
แดง  อ าเภอบ้านเขว้า 
 จังหวัดชัยภูมิ

 ด าเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดกว้าง  3  เมตร ยาว  40 เมตร  หนา  
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 120  

ตารางเมตร    พิกัดจุดเร่ิมต้น 15.7781084, 

101.8973220 พิกัดจุดส้ินสุด  
15.7779677, 101.8975804  ตามแบบ 
อบต.ก าหนด

         87,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 4

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -9-

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                      สาธารณูปการท่ี 
สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2568 พ.ศ. 2569 พ.ศ. 2568



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 โครงการปรับปรุงผิว
ทางแอสฟัลท์คอนกรีต
ถนนทางหลวง  225-

ถนนชีบน(ข้างเซเว่น) 

หมู่ท่ี 5  บ้านหนอง
แวง   ต าบลโนนแดง 
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

 ด าเนินการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต
ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาวรวม  190  เมตร  หนา
  0.04 เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 760 

ตารางเมตรพิกัดจุดเร่ิมต้น 
15.783351,101.899181 พิกัดจุดส้ินสุด 
15.784968,101.899247 ตามแบบ อบต.

ก าหนด

       334,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 5

กองช่าง

รวม       888,000

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2568

 -10-

พ.ศ. 2569 พ.ศ. 2568

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                     สาธารณูปการท่ี 
สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์หนองบ่อ  หมู่ท่ี 
6  บ้านหนองบ่อ  
ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

ด าเนินการปรับปรุงภูมิทัศน์หนองบ่อ ดังน้ี 1)

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 163 เมตร หนา 0.15 เมตร  2)ลาน
คอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง  15  เมตร  ยาว 
 67 เมตร  หนา 0.10  เมตร  3) ลานจอดรถ
หินคลุก  ขนาดกว้าง  15 เมตร ยาว  150 

เมตร  หนาเฉล่ีย  0.10 เมตร  4)ป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  พิกัดจุดด าเนินการ
โครงการ 15.7809330, 101.895830  

ตามแบบ อบต.ก าหนด

1,188,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 6

กองช่าง

รวม     1,188,000

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2568 พ.ศ. 2569 พ.ศ. 2568

 -11-

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



แบบ ผด.02/1 
ประเภทครภุณัฑ์ 

แผนการดำเนนิงาน เพิ่มเตมิครัง้ที ่3/2568  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  
องคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์ (กรณีจ่ำยเงินสะสม  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568) 

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์ เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพ้นหมอกควันสะพำยไหล่
 ท่ีใช้ในงำนสำธำรณสุข  จ ำนวน  1  เคร่ือง  (ซ้ือ
ตำมบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ กองมำตรฐำน
งบประมำณ 1 ส ำนักงบประมำณ  ธันวำคม  2567

 หน้ำท่ี 32  ล ำดับท่ี  12.3 ) 

86,600     องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

ส ำนักปลัด

แบบ ผด.02/1

1.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

(1) แผนงำนสำธำรณสุข

 -12- 

ประเภทครุภัณฑ์
แผนกำรด ำเนินงำน เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2568  ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2568 องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนแดง

พ.ศ. 2568

1. ประเภทครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์

พ.ศ. 2569 พ.ศ. 2568



ผด.01 
บัญชสีรปุจำนวนโครงการพฒันาทอ้งถิ่น กจิกรรมงบประมาณกรณ(ีโอนเพิม่ตัง้จา่ยเปน็รายการใหม)่ 

สรปุโครงการพฒันาทอ้งถิน่ กจิกรรมและงบประมาณ  แผนการดำเนนิงาน เพิม่เตมิครัง้ที ่3/2568  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน  โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อย
ละของ

งบประมาณ
ท้ังหมด

หน่อยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ยุทธศาสตร์การพัฒนาอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและรักษา
ส่ิงแวดล้อม

กลยุทธ์ส่งเสริม สนับสนุนการปลูกป่า 
อนุรักษ์และพัฒนาคุณภาพส่ิงแวดล้อม 
การจัดการขยะมูลฝอย การจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อมและการ
 ท่องเท่ียวชุมชน และการใช้พลังงาน
ทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน

แผนงานการเกษตร                   1 100.00            6,400 100 ส านักปลัด

รวม 1 1.00                  1 100.00           6,400 100

รวมท้ังส้ิน 1 100                  1 100           6,400 100

 -13-

ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 1. บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมงบประมาณกรณี(โอนเพ่ิมต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ  แผนการด าเนินงาน เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2568  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง

แบบ ผด. 01(โอนเพ่ิมต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)



แบบ ผด. 02(โอนเพิม่ตั้งจา่ยเป็นรายการใหม)่   
บัญชโีครงการพฒันาทอ้งถิน่ กิจกรรมและงบประมาณ 
จำนวนโครงกาพฒันาทอ้งถิน่ กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน เพิ่มเตมิ  ครัง้ที ่3/2568  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ีด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อม

จัดกิจกรรม
-ปลูกป่าบริเวณท่ีสาธารณะในต าบล     
-ปลุกจิตส านึกให้รู้ รักและหวงแหน
ทรัพยากรป่าไม้
-ปลูกหญ้าแฝก
-อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจาก
พระราชด าริฯ
-ก่อสร้างฝายมีชีวิต

       6,400 พ้ืนท่ี อบต.โนน
แดง

ส านักปลัด

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -14-

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผด. 02(โอนเพ่ิมต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)  

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
จ านวนโครงกาพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน เพ่ิมเติม  คร้ังท่ี 3/2568  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง (โอนเพ่ิมต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่) 

4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและรักษาส่ิงแวดล้อม
  4.1 กลยุทธ์ส่งเสริม สนับสนุนการปลูกป่า อนุรักษ์และพัฒนาคุณภาพส่ิงแวดล้อม การจัดการขยะมูลฝอย การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อมและการ   
      ท่องเท่ียวชุมชน และการใช้พลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน
   (1) แผนงานการเกษตร


